[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 мая 2017 года                          № 423
О подготовке образовательных

организаций  к  новому

2017/2018 учебному году

     На основании Приказа Министерства образования Республики Карелия от 04.04.2017г. № 346 «О подготовке образовательных организаций Республики Карелия к новому 2017/2018 учебному году», в целях обеспечения своевременной подготовки образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к новому 2017/2018 учебному году,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить:

1.1 Сеть образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района (Приложение 1);

1.2. Сеть пришкольных интернатов (Приложение 2);

1.3. План организации работы дошкольных групп в образовательных организациях     (Приложение 3);

1.4. План приема и выпуска обучающихся общеобразовательных организаций   (Приложение 4);

1.5. Организацию подвоза учащихся в 2017-2018 учебном году (Приложение 5);

1.6. Мероприятия по подготовке образовательных организаций к новому учебному году (Приложение 6).

2. Руководителям образовательных организаций:

-  обеспечить выполнение предписаний надзорных органов, плановых мероприятий по ремонту зданий и сооружений и подготовке к работе в осенне-зимний период;
- заключить договоры на оказание транспортных услуг по перевозке обучающихся;
- предоставить доклад о готовности организаций к новому учебному году до 18.08.2017.
3. Финансовому управлению (Т. Столярова), обеспечить финансирование в пределах средств, предусмотренных в сметах образовательных организаций на проведение плановых мероприятий.

4. Утвердить комиссию по приемке образовательных организаций в следующем составе:

- Бруссуева Е.И., заместитель главы - начальник Управления социального развития, администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель комиссии;

- Сидорова А.М., начальник отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района, заместитель председателя;
- Нюппиев И.Н., начальник отдела по мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Управления делами администрации Олонецкого национального муниципального района;

- Быкова Т.А., начальник отдела муниципальных закупок администрации Олонецкого национального муниципального района;
- Христофорова Т.М., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района;
- Няргин Д.С., старший оперуполномоченный отделения УФСБ России по Республике Карелия в г.Олонец (по согласованию);
- Хлудов Г.М., заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Карелия в г.Сортавала, Лахденпохском, Питкярантском и Олонецком районах (по согласованию);

- Прокопьев А.В., заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по Республике Карелия (по согласованию);
- Чеглакова О.И., инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району (по согласованию);

- Жих С.Л., начальник отделения Олонецкого ОВО   - филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Республике Карелия» (по согласованию);
- Фомин А.Н., врио заместителя начальника полиции по ООП ОМВД Росссии по Олонецкому району (по согласованию);
5. Утвердить сроки работы комиссии по приемке образовательных организаций:

-контрольные (предварительные) сроки проверки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году - с 03.07.2017 по 14.07.2017;

-основные сроки - с 09.08.2017 по 25.08.2017.

6. Утвердить график проверки готовности образовательных организаций к новому 2017-2018 учебному году (Приложение 8).

7. В период с 1 по 11 сентября 2017 года предусмотреть проведение на базе муниципальной образовательной организации показательных занятий по обучению руководителей муниципальных образовательных организаций требованиям правил и норм пожарной безопасности, а также противопожарных тренировок по эвакуации учащихся с привлечением сотрудников органов Государственного пожарного надзора МСЧ России по Республике Карелия и добровольных пожарных формирований.

8. Назначить ответственного за подготовку и своевременное представление в Министерство образования Республики Карелия доклада о готовности образовательных организаций к новому 2017-2018 учебному году начальника отдела образования и социальной работы Управления социального развития (А. Сидорова).

9. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы - начальника Управления социального развития (Е.Бруссуева).

Глава администрации                                                                                 С.К. Прокопьев

Приложение 1

к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района

от _____ № _____
Сеть образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района

	на 01.09.2017

	Всего общеобразовательных организаций
	9

	МКОУ «Средняя школа № 1 г.Олонца»
	1

	МКОУ «СОШ № 2 г.Олонца»
	1

	МКОУ «Туксинская СОШ»
	1

	МКОУ «Ильинская СОШ»
	1

	МКОУ «Видлицкая СОШ»
	1

	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	1

	МКОУ «Мегрегская СОШ»
	1

	МКОУ «Михайловская СОШ»
	1

	МКОУ «Рыпушкальская ООШ»
	1

	Всего дошкольных образовательных организаций
	5

	в том числе:

	МКДОУ детский сад ОВ № 13  «Колосок»
	1

	МКДОУ детский сад № 16 «Звездочка»
	1

	МКДОУ детский сад № 27 «Солнышко»
	1

	МКДОУ детский сад № 29 «Гномик»
	1

	МКДОУ детский сад № 32 «Росинка»
	1

	Всего организаций дополнительного образования детей
	2

	в том числе:

	МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»
	1

	МБОУ ДО «ЦДО»
	1

	Всего прочих организаций
	2

	в том числе:

	МКОУ ДО «ИМЦ»
	1

	МКОУ «Центр ПМСС»
	1

Приложение 2
к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района

от _____ № _____
Сеть пришкольных интернатов

	Наименование интерната
	Количество учащихся на 01.09.2017

	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	14

Приложение 3
к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района

от _____ № _____
План организации работы дошкольных групп

	№ п/п
	Наименование ДОУ
	На 01.09.2017 год

	Количество групп/ для детей с ОВЗ
	Контингент

	1.
	МКОУ «Туксинска СОШ»
	5/0
	80

	2.
	МКОУ «Ильинская СОШ»
	8/0
	154

	3.
	МКОУ «Видлицкая СОШ»
	4/0
	84

	4.
	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	4/0
	37

	5.
	МКОУ «Мегрегская СОШ»
	4/0
	70

	6.
	МКОУ «Михайловская СОШ»
	1/0
	14

	8.
	МКОУ «Рыпушкальская ООШ»
	4/0
	68

	ИТОГО ПО СЕЛУ:
	30
	507

	1.
	МКДОУ детский сад ОВ № 13  «Колосок»
	6/0
	125

	2.
	МКДОУ детский сад № 16 «Звездочка»
	6/0
	115

	3.
	МКДОУ детский сад № 27 «Солнышко»
	6/0
	120

	4.
	МКДОУ детский сад № 29 «Гномик»
	12/0
	243

	5.
	МКДОУ детский сад № 32 «Росинка»
	14/1
	260

	ИТОГО ПО ГОРОДУ:
	44/1
	863

	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	74/1
	1370

Приложение 4
к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района

от _____ № _____
План приема  и выпуска учащихся образовательных организаций
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Учебный год 2017-2018

	Контингент обучающихся
	в т.ч. ЗПР
	Число классов-

комплектов
	в т.ч. ЗПР
	Прием
обучающихся в
	Выпуск обучающихся (май 2017)
	Выпуск обучающихся (май 2018)

	I

класс
	X
класс
	IX
класс
	XI
класс
	IX
класс
	XI
класс

	1
	МКОУ «Средняя школа № 1 г.Олонца»
	779
	63
	32
	2
	75
	30
	72
	28
	88
	40

	2
	МКОУ «СОШ № 2 г.Олонца»
	571
	42
	23
	0
	75
	25
	51
	22
	53
	22

	ИТОГО ПО ГОРОДУ:
	1350
	105
	55
	2
	150
	55
	123
	50
	141
	62

	1
	МКОУ «Туксинская СОШ»
	127
	16
	9
	0
	17
	0
	10
	0
	16
	0

	2
	МКОУ «Ильинская СОШ»
	390
	0
	21
	0
	55
	10
	33
	18
	47
	14

	3
	МКОУ «Видлицкая СОШ»
	200
	23
	12
	0
	20
	13
	24
	4
	27
	13

	4
	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	119
	20
	11
	0
	10
	8
	18
	6
	7
	6

	5
	МКОУ «Мегрегская СОШ»
	126
	26
	9
	0
	13
	0
	11
	0
	10
	0

	6
	МКОУ «Михайловская СОШ»
	39
	10
	7
	0
	8
	0
	7
	0
	6
	0

	7
	МКОУ «Рыпушкальская ООШ»
	92
	22
	9
	0
	10
	0
	12
	0
	8
	0

	ИТОГО ПО СЕЛУ:
	1093
	117
	78
	0
	133
	31
	115
	28
	121
	33

	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	2443
	222
	133
	2
	283
	86
	238
	78
	262
	95

Приложение 5
к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района

от _____ № _____
Организация подвоза обучающихся в 2017-2018 году
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Количество учащихся нуждающихся в подвозе
	Ответственный за подвоз
	Другой

	Транспорт школы
(кол-во чел.)
	Другой
(кол-во чел.)
	Транспорт школы
	Другой

	1
	МКОУ «Средняя школа № 1 г.Олонца»
	79
	66
	13
	Верховье-Рыпушкалицы
	Мегрега-Олонец

	2
	МКОУ «СОШ № 2 г.Олонца»
	37
	0
	37
	-
	Олонец - Верховье - Олонец; Олонец-Тукса -Олонец;

Олонец -Куйтежа- Олонец

	ИТОГО ПО ГОРОДУ:
	116
	66
	50
	-
	-

	1
	МКОУ «Туксинская СОШ»
	30
	30
	-
	Тукса – Ладва – Тукса

Тукса – Капшойла - Тукса
	-

	2
	МКОУ «Ильинская СОШ»
	90
	90
	-
	Тулокса, Нурмойла, Старый центр, Алексала
	-

	3
	МКОУ «Видлицкая СОШ»
	62
	62
	-
	Видлица-Верхняя Видлица-Видлица;

Видлица-Устье Видлицы-Видлица;

 Видлица-Большие Горы-Видлица
	-

	4
	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	50
	50
	-
	Коткозеро- Ковера.

Коткозеро- Черная речка –Верхнеолонец.

Коткозеро- Интерпаселок.

Коткозеро-Новинки- Сяндеба
	-

	5
	МКОУ «Мегрегская СОШ»
	56
	-
	56
	-
	Олонец-Мегрега-Олонец; Мегрега-Большая Сельга-Куйтежа-Мегрега;

Мегрега-Сармяги-Мегрега.

	6
	МКОУ «Михайловская СОШ»
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	МКОУ «Рыпушкальская ООШ»
	19
	-
	19
	0
	г.Олонец – д.Рыпушкалицы – г.Олонец; д.Рыпушкалицы (ст.кл.) – д.Рыпушкалицы (шк.) – д.Рыпушкалицы (ст.кл.);д. Капшойла – д.Рыпушкалицы –д.Капшойла ;д. Алексала – д.Рыпушкалицы – д. Алексала

	ИТОГО ПО СЕЛУ:
	307
	232
	75

	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	423
	298
	125

	Приложение 6
к постановлению администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от _____ № _____

	Финансовое обеспечение

мероприятий по ремонту образовательных организаций

к новому 2017- 2018 учебному году

	№
	Тип (вид) образовательной организации
	План тыс. руб.
	Выполнение (на основе актов приемки  работ) тыс. руб.
	Вид ремонта

	Всего
	Федеральный
	Республиканский
	Местный
	Внебюджетные средства
	Всего
	Федеральный
	Республиканский
	Местный
	Внебюджетные средства

	Модернизация
	Другие

	Модернизация
	Другие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Общеобразовательные организации

	1
	МКОУ «СОШ № 2 г.Олонца»
	212

	212

	Ремонт отмостки здания

	2
	МКОУ «Рыпушкальская ООШ»
	370

	370

	Ремонт канализации

	3
	МКОУ «Видлицкая СОШ»
	1004

	700
	300
	4

	Перепрофилирование аудитории под спортивный зал

	Дошкольные образовательные организации

	4
	МКДОУ детский сад № 16 «Звездочка»
	140

	140

	Замена дверных блоков

	5
	МКДОУ детский сад №32 «Росинка»
	942,3

	818,6
	118,7
	5

	Выполнение мероприятий по доступной среде

	Всего
	2668,3

	1518,6
	418,7
	731

Приложение 7
к постановлению администрации
Олонецкого национального
муниципального района

от _____ № _____
График осмотра готовности образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к новому 2017-2018 учебному году

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Дата проведения осмотра

	1.
	МКОУ «Средняя школа № 1 г. Олонца»
	14.08.2017

	2.
	МКОУ «СОШ № 2 г. Олонца»
	14.08.2017

	3.
	МКОУ «Туксинская СОШ»
	17.08.2017

	4
	МКОУ «Ильинская СОШ»
	17.08.2017

	5
	МКОУ «Видлицкая СОШ»
	17.08.2017

	6.
	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	16.08.2017

	7
	МКОУ «Мегрегская СОШ»
	15.08.2017

	8.
	МКОУ «Михайловская СОШ»
	15.08.2017

	9.
	МКОУ «Рыпушкальская ООШ»
	14.08.2017

	10.
	МКДОУ детский сад № 13 ОВ «Колосок»
	10.08.2017

	11.
	МКДОУ детский сад № 16 «Звездочка»
	11.08.2017

	12.
	МКДОУ детский сад № 27 «Солнышко»
	11.08.2017

	13.
	МКДОУ детский сад № 29 «Гномик»
	11.08.2017

	14.
	МКДОУ детский сад № 32 «Росинка»
	10.08.2017

	15.
	МКОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»
	09.08.2017

	16.
	МБОУ ДО «ЦДО»
	09.08.2017